

مقابله با تحجر درد مزمن مشترک همه ادیان

نوشته: نورالله گبای

وقتی که تبر به جنگل آمد

درختان فریاد برآوردند

دسته اش از خود ماست

مطالعه شرح حال جناب سیب زمینی و فضولی کشیش های قرن شانزدهم، مرا واداشت نکاتی را با دوستان در میان بگذارم که بدانند دخالت بی جای دینمداران در زندگی خصوصی و خورد و خوراک مردم منحصر به یک دین و گروه نیست، واپس گرا در هر حال واپس گرا است و چنانچه مردم وقعی به گفته های ایشان بگذارند، واپس گرایان تشویق و از موی سر تا ناخن پای آنها را به نام نمایندگان FDA باری تعالی، بررسی و مهر تایید یا تکذیب، بدون تعیین تاریخ مصرف! خواهند زد و چنان آش را داغ خواهند کرد که تاریخ شاهد است کتاب های بزرگترین دانشمند فرهیخته یهود هارمبام، (۱۱۳-۱۲۰۴ او را موسای ثانی نامیده اند) بانی قوانین ارزشمند کسروت و غیره را، واپس گرایان زمان، پس از مرگ او سوزاندند و جسد او را به قبرستان یهودیان راه ندادند، همانگونه که جسد فردوسی، یکی از افتخارات فارسی زبانان دنیا را، به دلیل تعریف او از گبرها (زرتشتیان) به گورستان مسلمانان راه ندادند و کتاب های دانشمند نامی، فارابی را آنقدر بر سرش کوبیدند تا کور شد و تا روزی که دکانشان مشتری داشته باشد به دخالت های بی جا و پایان ناپذیر خود ادامه خواهند داد روزی خوراک، روزی پوشاک دگر روز نشستن در اتوبوس و راه رفتن در پیاده رو و استحمام! مو و کلاه کفش و شلوار و ریش و سبیل و بی پا کردن کسبه و ناگفتنی ها.

غافل از این که قدرت تکامل، رودخانه خروشان است که بتدریج فرهنگ های پوچ و مقلدین بی مایه را در خود فرو می برد، همانگونه که در تاریخ می خوانیم، واپس گرایان با وجود کشت کشتارها، دسته بندی ها، کتاب سوزی ها هرگز نتوانسته اند رشد گنجینه اذهان روشن بشر و اندیشه وران برجسته تاریخ مانند هارمبام، اسپینوزا ۱۶۳۱ - ۱۶۷۷ و گالیله و غیره جلوگیری کنند.

به مذهبیبونی که به گمان ترویج دین، اقلام مختلفی را که هیچ ارتباطی با قوانین ارزشمند کسروت ندارند، غیر کاشر می نامند با صدای بلند عرض می کنم شما با اعمال و گفته های ناشایست خود بزرگترین لطمه را به قوانین کسروت می زنید که بازده آن استهزا و خوار نمودن کل دستورات و قوانین مفید گردیده و می گردد.

در حالی که دستورات و فلسفه کسروت آنقدر ارزشمند و منطقی است که امروز در آمریکا (در یکی از مجلات خواندم) سالیانه نه میلیارد دلار مواد غذایی کاشر به فروش می رسد که اکثریت مطلق خریداران آن غیر یهودی هستند که معتقدند بهداشت شامل نوع بشر است نه ادیان ولی شما با قرار دادن سفسطه در مقابل منطق، با گفته ها و فرضیات رنگارنگ مردم فریب، برلیان را در ردیف شیشه قرار می دهید شما مقصرید و مردم مسئول اند که گاهی اعمال شما موجب بی پا شدن کسبه و متلاشی شدن خانواده ها می گردد.

هارمبام می گوید " اگر هزار نفر مقصر تبرئه و آزاد گردند، بهتر از آنست که یک نفر بی گناه به اعدام محکوم گردد، او بود که ۸۰۰ سال قبل خواهان تجدید نظر در بعضی از نظریات تلمود گردید که هنوز مرجعی نبوده که

اقدامی بکند و طوطی صفتان به آن ها استناد و مکرراً تکرار و تدریس کنند. آری گناه به خاک سیاه نشاندن یک کاسب و خانواده، بسی بیشتر از عدم مراعات فرضیات بیهوده به نام دین است.

تو فخر به این کنی که من می نخورم

صد کار کنی که می غلامست آن را

با مطالعه قسمتی از کتاب بسیار ارزشمند **راهنمای سرگشتگان- دلالت الحائرين** اثر مشهور ابو عمران موسی ابن مایمون قرطبی. شاهکار یکی از بزرگترین دانشمندان قرون وسطی **هارمبام ۱۲۰۴-۱۱۳۵**.

ترجمه و تدوین سرکار خانم شیرین دخت دقیقیان، متوجه شدم مقابله با تحجر فکری قدمت هزاران ساله دارد و هدف هارمبام نیز از نوشتن این گنجینه، پالایش آموزه های دین یهود از خرافه های رایج و نزدیک نمودن آن ها با علوم روز اجرا بوده که خانم شیرین دخت دقیقیان به اتکاء دانش و آگاهی های ارزشمند خود به خوبی توانسته نظریات ارزنده هارمبام را در دسترس فارسی و انگلیسی زبانان بگذارد. این کتاب یکی از مفاخر فلسفی و علمی دین یهود است و دریغ بود که فارسی زبانان از دسترسی به متن فارسی آن محروم بمانند، امروز ما برای قدرانی از زحمات بی دریغ شیرین دخت دقیقیان، می توانیم از طریق خرید این کتاب، خود و فرزندان خویش را بیش از پیش به حقایق دین یهود واقف نماییم.

به سهم خود که مجال بیشتری می طلبد، از زحمات بی شائبه شیرین دخت دقیقیان تشکر و موفقیت هر چه بیشتر ایشان را آرزومندم. برای خرید این کتاب می توانید به وب سایت [HTTP://persian.maimonides.org/buy/](http://persian.maimonides.org/buy/) مراجعه فرمائید.

از سیب زمینی دور شدیم.

حدود پانصد سال قبل که کریستوف کلمب سیب زمینی را که بومیان آمریکا آن را غذای خدایان می نامیدند، به همراه پنج نفر برده سرخ پوست که دو نفر آنها زن بودند را به عنوان تحفه قاره جدید از آمریکا به اسپانیا برد. به جای استقبال از جناب سیب زمینی، کشیشان قدرتمند سیب زمینی را به دلیل آن که نام آن در کتاب مقدس ذکر نگردیده (غیر کاشر!) حرام اعلان کردند و چون در آن زمان بیماری مهلک جزام شایع بود گفتند هر کس سیب زمینی، این غذای شیطانی را بخورد جزام خواهد گرفت! و مردم به جای این که توجهی به مهمل گوئی های ایشان و امثال آنها نکنند و بیشتر بخرند، در اثر پیروی از اخلاق دوران بردگی و اطاعت از ارباب، با نخردن سیب زمینی موجب تشویق کشیشان گردیدند.

قضیه سیب زمینی در مقابل اعمال شنیع اینان بی رنگ است چون در همان دوران بود که نمایندگان بی خدای خدا، ژاندارک ۱۴۱۲-۱۴۴۲ زیبای ۱۹ ساله را به دلیل پوشیدن لباس مردانه زنده زنده به نام دین سوزاندند. نوع دین مطرح نیست، اولین قدرت نمائی واپس گرایان بر علیه زنان بوده و هست و هنوز خانم ها بی تفاوتند. غافل از این که تا دوست خوبی برای خود و جامعه خود نباشیم نخواهیم توانست دوستان خوبی برای نسل آینده باشیم.

یادش فراموش باد زمانی که می گفتند هر کس پنیر غیر کاشر بخورد پهلویش سوراخ خواهد شد و من در دوران کودکی مامور بودم صبح زود برای خرید پنیر کاشر و عدسی به منزل شادروان رحمن نهورای بروم و بالاخره نصف آن را که خریده بودم به منزل برسانم!!

به تدریج جناب سیب زمینی بدون پاسپورت از اسپانیا به فرانسه رفت، در فرانسه نیز اعلیحضرت شاهنشاه لویی پانزدهم فضولی کشیش ها را تایید و خوردن سیب زمینی ملعون را حرام دانستند تا این که علم به کمک آمد. دانشمندی به نام پروماتیه بعد از تجزیه و مطالعه، سیب زمینی بی حال را بهترین ماده غذایی معرفی و شبی آشنای خود مادام دوپاری معشوقه زیبای شاه را برای شام دعوت کرد و بعد از صرف شام و تعریف و تشکر مادام، به او گفت همه غذاها از سیب زمینی محصول خانه خودش است.

(در فیلیپین آروغ زدن مهمان بعد از صرف غذا، نشانه لذیذی غذا و تشکر از صاحب خانه است!!)

لابد مادام آروغ ملیحی هم می زند و بالاخره با پادرمیانی، پاهای زیبای مادام، شاهنشاه لویی پانزدهم سیب زمینی را عفو به بخشید، حلال می فرمایند.

افسوس که ما مادام دوپاری زیبا نداریم که برای کاشر کردن سبزی پادرمیانی کند.

راستی خوردن و پوشیدن و رقصیدن و... مردم چه ارتباطی با کشیش و ملا، شاه و رمال و فالگیر دارد؟ مگر مردم صغیرند که محتاج فضولی قیم باشند؟

که در مسائل خصوصی ایشان به نام دین یا بهداشت یا هر مسئله دیگر دخالت کنند؟ طبق کدام دستور دینی؟ برای مثال، کورته اندیشان بگویند فلان سبزی کاشر! نیست، به فرض این که فلان سبزی حشره دارد، چه ارتباطی با دین دارد؟ مگر از هشتاد سال قبل پدر مادران ما در ایران، سبزی ها را با مایع بنفش رنگ به نام پرمنگنات ضد عفونی نمی کردند؟ چه ارتباطی با دین داشت مگر ملا گفته بود؟

آیا هرگز هرگز شادروان حاخام ییدیا دخالتی در امور خانواده ها کرد؟ راز محبوبیت حاخام روشن فکری او و عدم تائید و تکرار مهملات گذشتگان بود، چه زیبا گفته اند:

افراد عاقل جزء زنده گانند ولو این که مرده باشند، جاهلان مرده اند ولو این که زنده باشند.

در عجب چرا آنها که باید از این راز محبوبیت درس بگیرند عبرت نمی گیرند و مهملات را به استناد کتاب های ناخوانا با علم و عقل روز تکرار و بدبختانه تدریس!! می نمایند، آیا بحث درباره مهملات و مهمل گویان جز دوئیت و شرمندگی برای جامعه، نتیجه به بار آورده است؟

از نوشتن نمونه ها معنورم بدارید، همانطور که به حکم تکامل حرف های منطقی را که امروز درباره ادیان از طریق اینترنت می شنویم در سی سال قبل امکان گفت نداشت، فردا جمله به جمله خواهند نوشت و خواهند خندید. آری اینترنت چشم ها را باز، زبان ها را گویا و گوش ها را شنواتر و سانسور را از میان برداشت، هر چند که نخواهند بفهمند، زمان با جریمه به ایشان خواهد فهماند. که هیچ نکته ای در جهان آنقدر مقدس نیست که نتوان درباره آن بحث و مطالعه کرد.

و پس گرا برای احتراز از خطر عرق شدن در استخر، به جای تفهیم خطر و یاد دادن شنا به فرزندان و لزوماً نرده کشیدن در اطراف استخر، استخر را حرام می فرمایند این است فلسفه دینداری ایشان که حتی فرزندان را برای ندیدن بدی های احتمالی به نام دین، عملاً نابینا به علم روز دنیا بار می آورند.

هیلال رئیس سهندین سال های ۳ و ۴ قبل از میلاد می گفت:

تورات مقدس را می توان آزادانه به مقتضای برداشت و فهم زمان اجرا، بهره برداری نمود، در مقابل می بینیم گروهی به کتاب های دو هزار ساله که ابداء ابداء دستور مذهبی نیستند اتکا و تبلیغ می کنند. دوستان" به گفته بیاندهشیم نه به گوینده، همه نقل قول ها، و گفته و نوشته ها عاقلانه نیستند. مهم نیست گوینده چه مدرکی دارد مهم آن است که چه درکی داشته و دارد.

طبق آمار در کشور پیشرفته آمریکا هر سال ده ها هزار نفر در اثر اشتباهات اطباء می میرند و همه دکترها هم مدرک دارند. ربای اسحق حلاوی هرزوک هرگز به یشیوا نرفته بود، ولی او را به پرزیدنتی ربانیم اروپا و اسرائیل برگزیدند چون درک بهتری داشت، نه مدرکی بیشتر.

موجبات درد به وجود آورندگان آنند و تحمل کنندگان درد، موجب دوام دردند، تحمل کنندگان مردمی هستند که به مهملات و مهمل گویان بی اعتنائی مطلق نمی کنند.

گریه بر مرگ خردمندان صاحب دل خطا است

بلکه باید بر حیات مردم نادان گریست

هرگز نمی توان هیچ گروهی را یک دست آگاه یا ناآگاه نامید، همه چیز را همگان دانند.

چقدر سخت است همرنگ جماعتی شد که خود هزار رنگند و هر کدام ساز خود را ابراز قرار داده و آهنگ خود را می زند و ما هر روز آهنگ های مهمل ایشان را می شنویم!

در اواخر دوره قاجاریه علما به دلالتی، خوردن قند بلژیکی را حرام کردند، تاجر وارد کننده. بعد از ملاقات و کسب رضایت ایشان موفق شدند نامه بگیرند که خوردن قند بلژیکی به شرط آن که قبل از مصرف در چای خیس شود حلال است! که هنوز بعضی ها ندانسته قند را خیس می کنند!

همینطور در حدود پنجاه سال قبل ملانی در ایران پیسی کولا را به دلیل بهائی بودن صاحب آن حرام کرده بود و بعد از ملاقات ها گفته بود نوشیدن پیسی از بطری حرام، ولی از لیوان حلال است!

در عجب چرا مردم توجه ندارند آن کس که به انگیزه منافع شخصی تظاهر می کند راهی جز فریب دادن و فریب خوردن ندارد.

شنونده باید عاقل و مطلقاً بی اعتنا به موهومات و مزوجین آنها باشد.

امروز به روشنی چشم دینداران مخالف، سیب زمینی در بین ۳ ماده اصلی غذائی دنیا برنج- سیب زمینی و گندم مقام دوم جهانی دارد که حتی می توان در قله کوه ها که امکان زراعت نیست، با کاشت سیب زمینی غذای اهالی را تامین .

جوامعی که نگران آینده دور فرزندان نیستند، در آینده نزدیک شاهد نگرانی های تلخ تری خواهند بود. دلیل توسعه واپس گرائی این است که واپس گرایان اعمال خود را به نام حفظ و ترویج دین انجام می دهند، اینجاست که می بینیم ابزار قرار گرفتن دین، موجب تعدی و ظلم و عقب ماندگی شرعی در بین همه ادیان می گردد در حالی که این وجدان است که اصالت ایمان را تایید می کند نه تنها دین یا علم، چون آدم بی وجدان کسی است که حس مسئولیت انسانی ندارد چه رسد به دین و علم.

دوستان: خانواده مانند قوطی کبریت است چنانچه یک چوب کبریت آتش بگیرد همه جعبه خواهد سوخت آن چوب کبریت قابل اشتعال فرزند من و شماست بیدار باشیم تا بهتر بخوابیم.

حدیث از مطرب و می گوی و رازدهر کمتر جوی

که کس نگشود و نگشاید به حکمت این معما را

برای دریافت این مقاله و کتاب فارسی و انگلیسی لحظاتی برای تفکر حاوی نکات مشابه، به وی سایت ذیل

مراجعه فرمائید. www.babanouri.com